ГИДРОФОЙЛЫ  AXIS
КАТАЛОГ  2021/2022
Будь-то первый полет на гидрофойле с вингом, или же на волне, или за лодкой
– вас это точно затянет.
Чувство полета. Быстрого и свободного. Плавного и спокойного. Не важно,
занимаетесь ли вы фойлингом сразу в разных дисциплинах или предпочитаете
сосредоточиться на чем-то одном, AXIS будет с вами рядом на каждом шагу.
Наш ассортимент мачт, крыльев и фюзеляжей обширен и взаимозаменяем, что

настоящий отраслевой эталон.
Оно также находит свое
применение в даунвиндах,
фойл серфинге и SUP-
фойлинге на более быстрых и
мощных волнах. Его высокая
скорость также делает его
естественным выбором для
виндсерф- и кайтфойлинга.
HIGH PERFORMANCE SPEED
размах хорда
действительная
площадь
проекционная
площадь объём удлинение         код
1050 1050mm (41in) 170mm (6.7in) 1502cm² (233in²) 1460cm² (226in²) 1665cm³ (102in³) 7.55 AX22HPS1050
980 980mm (38.6in) 160mm (6.3in) 1323cm² (205in²) 1283cm² (199in²) 1379cm³ (84in³) 7.49      AX22HPS980
930 930mm (36.6in) 155mm (6.1in) 1214cm² (188in²) 1179cm² (183in²) 1228cm³ (75in³) 7.34 AX22HPS930
880 880mm (34.7in) 150mm (5.9in) 1112cm² (172in²) 1079cm² (167in²) 1088cm³ (66in³) 7.17 AX22HPS880
830 830mm (32.7in) 145mm (5.8in) 1014cm² (157.2in²) 984cm² (152in²) 979cm³ (59.7in³) 7.00 AX22HPS830
700 700mm (27.5in) 160mm (6.3in) 890cm² (138in²) 870cm² (135in²) 1060cm³ (65in³) 5.63 AX22HPS700
650 650mm (25.5in) 140mm (5.5in) 769cm² (119.2in²) 744cm² (115in²) 716cm³ (43.7in³) 6.68 AX22HPS650
Под все крылья HPS
фюзеляж Black
HPS 1050
M6 14mm M6 14mm

пампить назад с волны для
перехода на следующую волну.
Многие из наших клиентов
AXIS также научились кататься
на винге с этим крылом.
Однако те же характеристики,
которые делают его отличным
памповым гидрофойлом, также
сдерживают его максимальную
скорость.
размах хорда
действительная
площадь
проекционная
площадь объем удлинение код
1120 1120mm (44in) 220mm (8.7in) 2102cm² (326in²) 2007cm² (311in²) 3581cm³ (219in³) 6.25 AX22BSC1120
1060 1060mm (42in) 200mm (8.0in) 1803cm² (278in²) 1726cm² (268in²) 2800cm³ (171in³) 6.51                                                       AX22BSC1060
970 970mm (38.2in) 190mm (7.5in) 1572cm² (244in²) 1501cm² (233in²) 2313cm³ (141in³) 6.27 AX22BSC970
890 890mm (35in) 170mm (6.7in) 1290cm² (200in²) 1232cm² (191in²) 1697cm³ (104in³) 6.43 AX22BSC890
810 810mm (32in) 155mm (6.1in) 1070cm² (166in²) 1022cm² (158in²) 1284cm³ (78in³) 6.42 AX22BSC810
740 740mm (29.1in) 140mm (5.5in) 883cm² (137in²) 844cm² (131in²) 757cm³ (46in³) 6.49 AX22BSC740
размах хорда
действительная
площадь
проекционная
площадь объем удлинение код
1300 1300mm (51in) 180mm (7.0in) 1712cm² (265in²) 1700cm² (263in²) 1895cm³ (116in³) 9.94 AX22PNG1300
1150 1150mm (45.3in) 180mm (7.0in) 1778cm² (276in²) 1713cm² (265in²) 2116cm³ (129in³) 7.72                                                     AX22PNG1150
1010 1010mm (39.8in) 170mm (6.7in) 1430cm² (222in²) 1430cm² (222in²) 1732cm³ (106in³) 7.13 AX22PNG1010
910 910mm (35.8in) 160mm (6.3in) 1267cm² (196in²) 1218cm² (189in²) 1458cm³ (89in³) 6.8 AX22PNG910
910B 910mm (35.8in) 160mm (6.3in) 1267cm² (196in²) 1218cm² (189in²) 1458cm³ (89in³) 6.8 AX22PNG910B
850 850mm (33.4in) 150mm (5.9in) 1102cm² (170.8in²) 1061cm² (164.5in²) 1044cm³ (64in³) 6.81 AX22PNG850
1120, 1060, 970  фюзеляж Red
890, 810, 740  фюзеляж Black
В целом, если хорда более 180мм,
то лучше Red, менее 170мм - Black.

медленных волнах и
способность достичь святого
Грааля – слезть с волны и с
помощью пампинга тут же
переместиться на следующую.
SP предназначены не только
для катания на небольших
волнах. Эти крылья доставляют
массу удовольствия при
вингинге (SP860), виндсерф-,
кайтфойлинге или катании за
катером. Если вы ищете супер-
свободное катание с
поворотами, то крылья SP
делают это возможным.
860 860mm (34in) 180mm (7.09in) 1293cm² (200in²) 1212cm² (188in²) 1700cm³ (104in³) 6.10 AX22SP860
760 760mm (30in) 190mm (7.48in) 1218cm² (189in²) 1130cm² (175in²) 1673cm³ (102in³) 5.11              AX22SP760
660 660mm (26in) 200mm (7.87in) 1113cm² (173in²) 1034cm² (160in²) 1582cm³ (97in³) 6.49 AX22SP660
860, 760, 660  фюзеляж Red
SP 760
M820mmM820mm
M820mm

760  AX22SP760
SP 660
M8 20mm M8 20mm
M8 20mm
AX22SP660
660 AX22SP660
SPSURF PERFORMANCE
16 17
размах хорда
действительная
площадь
проекционная
площадь объем удлинение код
размах хорда  описание код
FREERIDE
500A/90 500mm AX22RWING-500A/90
500/90 500mm AX22RWING-500/90
440/90 440mm AX22RWING-440/90
400/90 400mm
90mm Для виндсерф-фойлеров: от начинающих до продолжающих
90mm Для больших парней, хорошо работает с крылом BSC 1120
90mm Для начинающих вингфойлеров, идеально с крылом  BSC 1060
90mm Для легких райдеров или для продвинутых, под крыло BSC 970 AX22RWING-400/90
FREERIDE SMALL
390/80 390mm AX22RWING-390/80
370/80 370mm AX22RWING-370/80
340/80 340mm
80mm   Помогают легче поворачивать на крыльях с большим размахом
80mm  Для продвинутых райдеров, для резких поворотов
80mm  Для легких продвинутых райдеров, для резких поворотов AX22RWING-340/80
PUMP
460/60 460mm 60mm  Для пампинга на длинные дистанции, под большие крылья PNG AX22RWING-460/60
SPEED
420/60 420mm AX22RWING-420/60
380/60 380mm AX22RWING-380/60
400F/60 400mm
60mm  Хорошая курсовая устойчивость, подходит для виндсерф-фойлинга
60mm  Для скоростных средних по размеру крыльев
60mm  Для фойл серфинга с маленькими крыльями BSC AX22RWING-40F/60
    Совместимы с обоими типами фюзеляжей Black и Red
Вы можете быть уверены, что для
вас у AXIS найдется идеальный
стабилизатор. Ознакомьтесь с

встроенную опорную плиту и
совместимы с фюзеляжами AXIS
Red и Black, что позволяет легко
модернизировать их по мере
развития вашего уровня катания.
длина код
960 960mm (37.79in) Большая волна и буксировка, профессиональные даунвинды в открытом
океане, отлично подходит для винг-, виндсерф- и кайтфойлинга.
AX22MASTCRB96
860 860mm (33.85in)  Большой прибой, даунвинды, продвинутое катание с любыми крыльями. AX22MASTCRB86
760 760mm (29.92in) Вингфойлинг, вейврайд с кайтфойлом, хороший вариант для мелководья AX22MASTCRB76
20 21
описание
Black или Red фюзеляж?
длина код
Standard 784mm (30.86in) AX22BFUSLAGE784
Short 703mm (27.67in) AX22BFUSLAGE703
Ultrashort 643mm (25.31in) AX22BFUSLAGE643
Crazyshort 603mm (23.74in) AX22BFUSLAGE603
Windsurf 899mm (35.39in) AX22BFUSLAGE899
длина код
Standard 765mm (30.11in) AX22RFUSLAGE765
Short 680mm (26.77in) AX22RFUSLAGE680
Ultrashort 625mm (24.60in) AX22RFUSLAGE625
Crazyshort 585mm (23.03in) AX22RFUSLAGE585
Windsurf 880mm (34.34in) AX22RFUSLAGE880
Фюзеляж Black
Точно спроектирован для
наших супертонких крыльев
HPS, но также подходит для

для стабильности, короче – для
маневренности.
Благодаря модульному принципу
системы AXIS, с ростом опыта
катания можно легко переходить к
более коротким фюзеляжам без
необходимости менять какие-либо
другие компоненты.
длина 19mm 16mm               предназначение код
105 1050mm (41.3in) • • Катание на больших волнах в даунвинд, более
агрессивное катание и скоростной кайтфойлинг
AX22MAST19M105
90 900mm (35.4in) • • Большая волна и буксировка, даунвинд в открытом
океане, стандарт для винг-, виндсерф- и кайтфойлинга
AX22MAST19M90
82 820mm (32.3in) • • Большой прибой, даунвинды, все типы фойлинга AX22MAST19M82
75 750mm (29.5in) • • Вингфойлинг, серф-вариант для кайтфойлинга AX22MAST19M75
68 680mm (26.8in) • • Фойл серфинг, SUP-, вингфойлинг на мелководье AX22MAST19M68
60 600mm (23.6in) • • Для старта всех дисциплин, для неглубоких водоемов AX22MAST19M60
45 450mm (17.7in) • • Идеально подходит для самых первых полетов AX22MAST19M45
19mm DOODAD
Aluminium
Наша 19 мм алюминиевая
мачта была разработана после

Froth и Pump еще более прочными,
при этом значительно увеличив
жесткость, чтобы помочь передать
каждую унцию вашей энергии в мачту
и крыло. Полностью карбоновые слои
сверху и снизу добавляют
дополнительную прочность и
жесткость сэндвич-конструкции из
ПВХ-пены. Блок пены сверхвысокой
плотности охватывает мачту от дна до
палубы и дополнительно укреплен
карбоновыми слоями.
froth
6’8”– 4’4”
длина   ширина объем закладные под петли код
160 6’8” 32” 160L нет AX22FROTH160
145 6’4” 31” 145L нет AX22FROTH145
135 5’11” 30” 135L есть AX22FROTH135
120 5’8” 29” 120L есть AX22FROTH120
110 5’6” 28” 110L есть AX22FROTH110
105 5’4” 27” 105L есть AX22FROTH105
95 5’2” 26” 95L есть AX22FROTH95
90 5’1”    25.5” 90L есть AX22FROTH90
85 5’0” 25” 85L есть AX22FROTH85
75 4’10” 24” 75L есть AX22FROTH75
65 4’8” 23.5” 65L есть AX22FROTH65
55 4’6” 23” 55L есть AX22FROTH55
45 4’4” 22” 45L есть AX22FROTH45
Эволюция дизайна
AXIS Froth славится своим
идеальным балансом между
эффективностью, быстрым

отражающие движение к
крыльям большого удлинения,
более низкому сопротивлению,
требующему большей скорости
для выхода на крыло. Во-
первых, мы отказались от
углового выреза на хвосте. Это
увеличивает длину
глиссирующей поверхности
для повышения потенциала
скорости гидрофойла.
©2021  AXIS Foils   axisfoils.com
24 25
длина ширина объем закладные под петли код
44 4’10” 21” 44L есть AX22PUMP44
37 4’6” 20.5” 37L есть AX22PUMP37
30 4’2” 20” 30L есть AX22PUMP30
24 4’0” 19” 24L есть AX22PUMP24
длина ширина закладные под петли код
125 1250mm (49.21”) 500mm (19.68”) есть AX22TRAY125
110 1100mm (43.30”) 480mm (18.9”) есть AX22TRAY110
94 940mm (37”) 460mm (18.1”) есть AX22TRAY94
pump
4’10”– 4’0”
Наша специализированная
доска для фойл серфинга